2

[image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _________________2015 года                                                          №_____

	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории  города Нижневартовска на 2011-2015  годы»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска
«Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города  Нижневартовска на 2011-2015 годы», внесенный главой администрации города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Нижневартовска от 30.06.2010 №790 (с изменениями от 30.12.2010 №1529, 19.07.2011 №792, 28.09.2011 №1122, 19.03.2012 №309, 22.10.2012 №1291, 21.03.2013 №494, 13.09.2013 №1900, 25.10.2013 №2205, 15.11.2013 №2376, 12.12.2013 №2605, 25.06.2014 №1227, 10.11.2014 №2252, 26.12.2014 №2770, 12.03.2015 № 518, 22.06.2015 №1159):

1) в строке «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта программы цифры: «50 167,1», «35 228», «8 627,0», «13 734,3», «8 708,8» заменить соответственно цифрами: «51 347,05», «34 376,70», «7 775,75», «15 765,50», «10 740,00»;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

а) в абзаце 2 цифры «41 458,3» заменить цифрами «51 347,05»;

б) графы «всего», «2015 год» таблицы 1 изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2015 год

	Бюджет города
	34 376,75
	7 775,75

	Бюджет округа
	15 765,50
	10 740,00*

	Федеральный бюджет
	1 204,80
	-

	Всего
	51 347,05
	18 515,75

3) в разделе 6 «Оценка ожидаемой эффективности муниципальной программы» в таблице 2 в графах «2015 год» и «Целевое значение показателей на момент окончания действия программы» цифры «75 330,7» заменить соответственно цифрами «75 332»;
4) в разделе 7 «Перечень программных мероприятий»:

  а) задачу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1;

б) подпункт 7.4.6, пункта 7.4 изложить в новой редакции согласно приложению 2;

в) пункт 7.4. дополнить подпунктом 7.4.10. следующего содержания: «Финансовая поддержка Субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных абзацами 13-20 подпункта 7.4.6 пункта 7.4 раздела 7 Программы, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения, предоставляется за исключением арендуемых Субъектами малого и среднего предпринимательства нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, утвержденный распоряжением администрации города, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ              «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

г) таблицу 3 дополнить графой «всего»;

д) графы «всего», «2015 год» таблицы 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3;
5) дополнить приложением «Рекомендуемая форма заявления», согласно приложению 4.

2. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска
      М.В. Клец
Дата подписания «____» ___________ 2015 года